
 

 

 

 

 

 

 

Viešoji įstaiga „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“ 

2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

  



VŠĮ „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“, 305659744, adresas Žvejų g. 2-311, Klaipėda 

2022 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  

(EUR, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

Informacija apie viešąją įstaigą 
 

Viešoji įstaiga „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“ 

Telefonas+ 370 607 10070, el. p. info@vyrucentras.lt 

Juridinio asmens kodas: 305659744 

Registracijos data: 2020 m. lapkričio 20 d. 

Paramos gavėjo registracijos data: 2020 m gruodžio mėn. 22d. 

Registracijos adresas: Smilčių g. 6, Klaipėda, Lietuva 

Faktinis vykdomų veiklų adresas: Žvejų g. 2-311, Klaipėda, Lietuva 

Interneto svetainė: https://nelikvienas.lt 

Įstaigos pagrindinė veikla: kita švietimui prilyginta veikla. 

Viešosios įstaigos steigėjai 

Marius Tumšys 

Darius Docius 

Valdyba 

Marius Tumšys (dalininkas, 1 balsas iš 2) 

Darius Docius (dalininkas, 1 balsas iš 2) 

Vadovybė 

Marius Tumšys, vykdantysis direktorius 

Bankas 

AB Swedbank (LT977300010165777712) 

Juridinė forma 

Viešoji įstaiga 
  



VŠĮ „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“, 305659744, adresas Žvejų g. 2-311, Klaipėda 

2022 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  

(EUR, jei nenurodyta kitaip) 
 

 
Veiklos ataskaita 
 

Viešoji įstaiga „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“ – tai nevyriausybinė organizacija, teikianti 
specializuotą emocinę paramą vyrams telefonu, internetu bei elektroniniais laiškais (vyrų linija „Nelik vienas“). 
Taipogi, 2022 m. įstaiga teikė specializuotą kompleksinę pagalbą Klaipėdos apskrityje gyvenantiems vyrams, 
išgyvenantiems emocines ir (arba) psichologines krizes, susiduriantiems su savižudybių, smurto, 
priklausomybių rizikomis.  

Vyrų linijos „Nelik vienas“ misija – gerinti emocinę ir psichinę vyrų sveikatą, o vizija – teikti nepertraukiamą 
kokybišką emocinę paramą Lietuvoje gyvenantiems vyrams. 

Pagrindinis emocinės linijos vyrams „Nelik vienas“ resursas yra savanoriai, kurie 2022 metais emocinę paramą 
teikė 3 valandas per parą, nuo 18.00 iki 21.00. „Nelik vienas“ pagalba yra anonimiška, nemokama.  

DARBUOTOJAI 

2022 m. pabaigoje „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“ dirbo 1 darbuotojas.2 

SAVANORIAI 

2022 metų pabaigoje „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“ jungė 24 aktyvūs savanoriai, iš kurių: 

 22 teikė emocinę paramą telefonu, pokalbiais internetu bei el. laiškais; 
 2 vykdė kokybinius emocinės paramos teikimo stebėjimus ir vertinimus. 

2022 metais mokymus (100 valandų trukmės) sėkmingai baigė ir „Nelik vienas“ gretas papildė 22 nauji 
savanoriai. 

Veiklą organizacijoje baigė 7 savanoriai. 

Per 2022 metus savanoriai emocinę paramą teikė 2552 valandas. 

SKAMBUČIAI 

2022 metais savanoriai budėjo prie telefono 1857 valandas ir atsiliepė į 1560 (51%) skambučių. 

5 dažniausios problemos, dėl kurių skambino: 

 Santykių problemos 
 Vienišumas 
 Nepaaiškinamas liūdesys ir (ar) bloga emocinė būklė 
 Psichikos problemos 
 Priklausomybės 

POKALBIAI INTERNETU / EL. LAIŠKAI 

2022 m. balandžio - gruodžio mėnesiais savanoriai emocinę paramą internetu teikė pirmadieniais – 
penktadieniais, po 3 valandas nuo 18 iki 21 val. Viso atsakytas 61 el. laiškas bei 77 internetiniai pokalbiai. 

3 dažniausios problemos, apie kurias savanoriai kalbėjosi su besikreipiančiaisiais pokalbiais internetu arba el. 
laiškais: 

 Santykių problemos 
 Vienišumas 
 Nepaaiškinamas liūdesys ir (ar) bloga emocinė būklė 



VŠĮ „Klaipėdos apskrities pagalbos vyrams centras“, 305659744, adresas Žvejų g. 2-311, Klaipėda 

2022 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  

(EUR, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

VEIKLA 2022 m. 

Per 2022m. organizuoti du savanorių mokymai (po 100 valandų), kuriuos sėkmingai baigė 22 savanoriai. 

2022m. birželio mėnesį Pagalbos vyrams linijoje „Nelik vienas“ startavo debesų telefonija 3CX. 

Įrengtos savanorystei linijoje bei specializuotos kompleksinės pagalbos vyrams veikloms tinkamos Klaipėdos 
apskrities pagalbos vyrams centro patalpos adresu: Žvejų g. 2-311, Klaipėda. Patalpų išlaikymo sąnaudos buvo 
dengiamos iš socialinio projekto „Klaipėdos vyrų krizių centras“ dalinio finansavimo iš Klaipėdos miesto 
savivaldybės biudžeto lėšų. 

2022m. rugsėjo 20 - 23 dienomis centro darbuotojai dalyvavo tarptautinėje konferencijoje  Helsinkyje 
“Strengthening services of Men's Crisis Centers/Men's organizations and competencies of their staff in Baltic 
countries”. 

2022m. rugsėjo 25d. Pagalbos vyrams linija „Nelik vienas“ tapo tikrąja LEPTA nare. 

2022m. rugsėjo – spalio mėn. įstaiga dalyvavo projekte "Lietuvos galia" bei pateko į finalinį jame etapą. 

Kartu su kitais Lietuvos vyrų krizių centrais įkūrė Lietuvos vyrų asociaciją, kuri dirbs vyrų krizių klausimais. 
Asociacijos svarbiausias veiklos tikslas - vienyti darbą su vyrais įgyvendinančias organizacijas bei įstaigas, 
atstovauti bei ginti jų interesus, užtikrinti darbo su vyrais kokybę, bendradarbiauti su kitomis vyrų politiką 
įgyvendinančiomis įstaigomis ir kelti jo lygį Lietuvoje, dalytis gerąja praktika nacionaliniu bei tarptautiniu lygiu. 

Nuo 2022m. gruodžio, kartu su Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus specialiste, buvo 
vykdoma Intervencinė programa smurto kaltininkams šeimoje (Klaipėdos mieste gyvenantiems vyrams). 

Nuo 2022m. rudens centras vykdė psichosocialines ir psichoedukacines paslaugas projekte „Klaipėdos vyrų 
krizių centras“. Teikėme individualias konsultacijas ir  vyko grupiniai užsiėmimai, budėjo socialinis darbuotojas. 
Nuo rugsėjo vidurio iki gruodžio pabaigos turėjome 18 unikalių paslaugų gavėjų (buvo vedami atvejai). Devyni 
kontaktiniai, aštuoni nuotoliniai ir vienas el. paštu. Atvejai įvertinti, jiems sudaryti pagalbos teikimo planai, 
kurie aptarti ir vykdomi kartu su paslaugų gavėjais. Kur kas daugiau turėta vienkartinių anoniminių konsultacijų 
(42 asmenys). Buvo suteiktos psichosocialinės paslaugos: emocinė parama - emocinės būsenos normalizavimas 
(išklausymas), motyvaciniai pokalbiai (ieškant vidinių resursų pokyčiui), konsultavimas, informavimas dėl 
asmens galimybių sprendžiant sudėtingas situacijas, tarpininkavimo tarp institucijų, pagalba ieškant 
informacijos bei pildant dokumentus. 

SPRENDIMAI 

Gautos per 2022m. organizacijos pajamos bus panaudotos investicijai į centro veiklų plėtrą, savanorių ir 
dirbančių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, IT įrangos atnaujinimą. 

BŪSIMŲJŲ LAIKOTARPIŲ TIKSLAI 

 Didinti budėjimo linijoje valandas nuo 4 iki 6 val. per parą (nuo 2023m. kovo mėn.). 
 Įtraukti daugiau vyrų į savanorystę.  
 Parengti 2023m. 2 grupes naujų linijos savanorių. 
 Tobulinti supervizinį procesą, kuriant labiau įtraukų savanoriams formatą. 
 Nuo 2023m. rugsėjo formuoti ir organizuoti naują (arba esant poreikiui kelias) vyrų smurtinio elgesio 

keitimo mokymų grupę (-es). 

 

Vykdantysis direktorius ___________________  Marius Tumšys 
                (parašas) 


